ESTADO DE SANTA CATARINA
COLEGIADO SUPERIOR DE SEGURANÇA PÚBLICA E PERÍCIA OFICIAL
POLÍCIA CIENTÍFICA
DIRETORIA DA ACADEMIA DE PERÍCIA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2021

PORTARIA Nº 003/DACP/2022. O Perito-Geral da Polícia Científica e o Diretor da Academia de Perícia,
no uso de suas atribuições legais, atendendo às disposições do Edital, RESOLVEM:

Art. 1º Comunicar que a candidata SUELEM SEBBEN, inscrita no Edital de Concurso Público IGP n.
001/2021 sob número 8696, ao cargo de AUXILIAR MÉDICO-LEGAL, 2° na classificação para a
LOTAÇÃO: 1ª MESORREGIONAL DE PERÍCIAS - PALHOÇA, manifestou formalmente sua desistência
da vaga ao Diretor da Academia de Perícias, solicitando final de fila.

Art. 2º Comunicar que a candidata FRANCIMARA LOURENZETTI, inscrita no Edital de Concurso
Público IGP n. 001/2021 sob número 10875, ao cargo de AUXILIAR MÉDICO-LEGAL, 2° na classificação
para a LOTAÇÃO: 2ª MESORREGIONAL DE PERÍCIAS - SÃO BENTO DO SUL, manifestou
formalmente sua desistência da vaga ao Diretor da Academia de Perícias, solicitando final de fila.

Art. 3º Comunicar que o candidato MARCOS BEE, inscrito no Edital de Concurso Público IGP n. 001/2021
sob número 3551, ao cargo de AUXILIAR MÉDICO-LEGAL, 1° na classificação para a LOTAÇÃO: 8ª
MESORREGIONAL DE PERÍCIAS - VIDEIRA, manifestou formalmente sua desistência da vaga ao
Diretor da Academia de Perícias, solicitando final de fila.

Art. 4º Comunicar que a candidata SOPHIA CASSOL, inscrita no Edital de Concurso Público IGP n.
001/2021 sob número 10094, ao cargo de AUXILIAR MÉDICO-LEGAL, 2° na classificação para a
LOTAÇÃO: 8ª MESORREGIONAL DE PERÍCIAS – CAMPOS NOVOS, manifestou formalmente sua
desistência da vaga ao Diretor da Academia de Perícias.

Florianópolis, 19 de julho de 2022.

GIOVANI EDUARDO ADRIANO ROGERIO DE MEDEIROS TOCANTINS
Perito Criminal Perito Criminal
Perito-Geral da Polícia Científica Diretor da Academia de Perícia

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

C
I 0

00
06

60
2/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

34
Z

F
0F

5Y
.

12

Assinaturas do documento

Código para verificação: 34ZF0F5Y

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROGÉRIO DE MEDEIROS TOCANTINS (CPF: 073.XXX.247-XX) em 19/07/2022 às 13:32:27
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 15:02:38 e válido até 13/07/2118 - 15:02:38.

(Assinatura do sistema)

GIOVANI EDUARDO ADRIANO (CPF: 548.XXX.119-XX) em 19/07/2022 às 13:33:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:57:06 e válido até 13/07/2118 - 13:57:06.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UENJXzM0OTg2XzAwMDA2NjAyXzY2MDlfMjAyMl8zNFpGMEY1WQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PCI 00006602/2022 e o código 34ZF0F5Y ou
aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.